

RECUPERAÇÃO E COMPLEMENTAÇÃO DE 141,40 KM DE ESTRADA NO **PA IPIRANGA (PIMENTAL)** - VICINAIS: SANTA RITA, VIC DA 10, VIC DA 15, VIC DA 20, VIC DA 25, VIC DA 30, SÃO LUIS DO TAPAJOS, PIRIQUITOS, VILA PIMENTAL E ESTRADA PRINCIPAL.

PLANILHA DE QNT E CUSTOS

ITEM	SINAPI SEDOP	DISCRIMINAÇÃO	UND	QUANTIDADE	VLR SEM BDI	VLR COM BDI	TOTAL
REF: SINAPI		PLANILHA DE QUANTITATIVOS E CUSTOS			BDI 29,90%		
MÊS: 12/07/2022							
1.0		RECUPERAÇÃO DA ESTRADA DO PIMENTAL E SEU ENTORNO - UTM Inicial 609352E, 9514385S - Final 581980E, 9495618S.					
1.1		MOBILIZAÇÃO, CANTEIRO E PLACA DE OBRA:	-	-	-		35.962,26
1.1.1	93207	INSTALAÇÃO DO CANTEIRO EM CHAPA DE MADEIRA	M ²	24,00	1.109,54	1.441,29	34.590,96
1.1.2	SEDOP 05/2022 O11340	PLACA DE OBRA EM LONA COM PLOTAGEM GRAFICA (2,00x3,00)	M ²	6,00	175,94	228,55	1.371,30
1.2		DESMATAMENTO E LIMPEZA:	-		-		203.616,00
1.2.1	98525	LIMPEZA MECANIZADA DE CAMADA VEGETAL, VEGETAÇÃO E PEQUENAS ARVORES	M ²	424.200,00	0,37	0,48	203.616,00
1.3		TERRAPLANAGEM:					3.584.065,80
1.3.1	101121	ESCAVAÇÃO HORIZONTAL, INCLUINDO ESCARIFICAÇÃO EM SOLO DE 2A CATEGORIA COM TRATOR DE ESTEIRAS (170HP/LÂMINA: 5,20M3). AF_07/2020	M ³	98.980,00	4,32	5,61	555.277,80
1.3.2	100575	REGULARIZAÇÃO DE SUPERFÍCIES COM MOTONIVELADORA. AF_11/2019 (LARGURA DE 7M)	M ²	989.800,00	0,11	0,14	138.572,00
1.3.3	100576	REGULARIZAÇÃO E COMPACTAÇÃO DE SUBLEITO DE SOLO PREDOMINANTEMENTE ARGILOSO. AF_11/2019	M ²	989.800,00	2,25	2,92	2.890.216,00
1.4		REVESTIMENTO PRIMARIO (Espessura 10,0cm)	-		-		5.828.932,20
1.4.1	101118	ESCAVAÇÃO HORIZONTAL EM SOLO DE 1A CATEGORIA COM TRATOR DE ESTEIRAS (125HP/LÂMINA: 2,70M3). AF_07/2020	M ³	84.840,00	3,60	4,68	397.051,20



Prefeitura de Itaituba
SEMINFRA
Secretaria Municipal de Infraestrutura



RECUPERAÇÃO E COMPLEMENTAÇÃO DE 141,40 KM DE ESTRADA NO **PA IPIRANGA (PIMENTAL)** - VICINAIS: SANTA RITA, VIC DA 10, VIC DA 15, VIC DA 20, VIC DA 25, VIC DA 30, SÃO LUIS DO TAPAJOS, PIRIQUITOS, VILA PIMENTAL E ESTRADA PRINCIPAL.

PLANILHA DE QNT E CUSTOS

REF:	SINAPI	PLANILHA DE QUANTITATIVOS E CUSTOS					BDI 29,90%
MÊS:	12/07/2022						Data: 06/10/2022
ITEM	SINAPI SEDOP	DISCRIMINAÇÃO	UND	QUANTIDADE	VLR SEM BDI	VLR COM BDI	TOTAL
1.4.2	100940	TRANSPORTE COM CAMINHAO BASCULANTE DE 18m ³ - DMT = 5,0 km	M ³ /KM	530.250,00	5,93	7,70	4.082.925,00
1.4.3	100575	REGULARIZAÇÃO DE SUPERFÍCIES COM MOTONIVELADORA. AF_11/2019 (LARGURA DE 6M)	M ²	848.400,00	0,11	0,14	118.776,00
1.4.4	100577	REGULARIZAÇÃO E COMPACTAÇÃO DE SOLO	M ²	848.400,00	1,12	1,45	1.230.180,00
TOTAL							9.652.576,26
CUSTO / KM							65.176,07

Itaituba - Pa, 06 de Outubro de 2022

JOSE ALCIR OLIVEIRA DA SILVA JR
Engenheiro Civil - CREA n° 15152573 98 - PA